Bildlafel 78

Plate 78

Gruppe 25 - Klimconlcgé
Group 25 - Air Conditioning System

44

50 p—a7

i +-_48
+_49

[ 98

59




Bild- |
I Nr. |
Key- ‘
No.

-

Teil-Nr.

Part-No.

055510 32 00

i 0555103300

0555103201

0555103202

055510 33 02

055516 13 00

| 904 08013 07

| 90153 088 07

| 901 38059 27

904 08 011 07
90417 011 17

202 0300517

106 516 60 00

901 62856 07

901 38 087 30

055510 38 00
055510 38 01
055514 08 01

055516 2300

Gruppe 25 - Klimaanlage

¢

Group 25 - Air Conditioning System

Bezeichnung
Description
Klimaanlage
Air conditioning system

Delfrosterduse:

Defroster nozzle:

mit Drosselklappe L / with throltle valve LH
mit Drosselkloppe R / with throttle valve RH

mit Drosselklappe L / with throttle valve LH
Rechtslenkung / RHD

ohne Drosselklappe L / less throttle valve LH
ohne Drosselklappe R / less throttle valve RH
Defrosterdise an Heizkanal:
Defrosier nozzie to heating duct:
Dichtung / gasket
Facherscheibe A 5,3 DIN 4798 / fan type washer
Zylinderschneidschraube BM 5x 12 DIN 7513 / screw
Defrosterdlise an Stirnwand:
Defroster nozzle to front wall:
Zylinderschraube AM 4 x15 DIN 83 / boll
Facherscheibe A 4,3 DIN 6798 / fan type washer
Scheibe 4,3 DIN 125 / washer
ékt-Mutter M 4 DIN 934 / nut, hex.
Defrostérkono!~2uléilung
Defroster duct delivery pipe

Defrosterkanal-Zuleitung an Heizkanal:
Defroster duct delivery pipe to heating duct:

Zylinderblechschraube S 4,2x 16 DIN 7971 / screw

Defrosterkanal-Zuleitung an Stirnwand:
Defroster duct delivery pipe to front wall:

Zylinderschraube AM 5x10 DIN 84 / bolt

Heizungsklappe kpl.
Heater flap, complete

Heizungsklappe kpl
Heater flap, complele

Rechislenkung
RHD

Knopf M 5 — Heizungsklappe

Knob — heater flap
Gummirahmen — Heizungsklappe
Rubber frame — heating flap

Limousine '

3

| TSde Luxe

Coupé

| Combl

25

Bildtafel 78

Bemerkungen

Remarks

bis Wagen-Nr.
up to ser. no.
Lim -+ TS 1116009
Combi 237 288

ab Wagen-Nr.
from ser. no.
Lim -+ TS 1116010
Combi 237 289

bis Wagen-Nr.
up lo ser. no.
Lim -+ TS 1116 009
Combi 237 288




25

Bildtafel 78
Bilg- :
N Teil-Nr.
Key-
No Part-No.

— 000991 64600
— 000978 38 00

' 9040801107

5 0555103602

6 0555164700
7 0555164800
8 0555164900

9 | 9015308907 |

o

{11 1 0555162602

12 05551627 00
| 13 0555162800
|14 9040801907

‘15 | 901 05157 53

— 9041701117

— 1902030051/

| 904 0801307 |

— | 05551626 00

:Bowdenzug an Defrosterdise:
‘Bowden cable to defroster nozzle:

Gruppe 25 - Klimaanlage
Group 25 - Air Conditioning System

Bezeichnung

Limousine

Description 1

Klemmschraube M 4x12 / clamping screw | 2
| Klemmbichse / clamping bush 2
Scheibe 4,3 DIN 125 / washer [
okt-Mutlter M 4 DIN 934 / nut, hex. |2
Facherscheibe A 4,3 DIN 6798 / fan type washer I 2
'Heizungs- und Defrosterklappe kpl. 2

'Heater ond defroster flap, complete

| Heizungsklappe an  Stirnwand-Heizkanal:
| Heoling flop to front wall, heating duct:

- Gummi-Unterlage / rubber packing 2
‘Gummi-Dichtung 210x 40x 6 / rubber gasket 2
| Gummi-Dichtung 270x 165 / rubber gasket 2

16 0555104200

— 0555104300

C17 9016293103

Teilkihlerblock an Heizkanal:
Sectional core radiator to heating duct:

Gummi-Dichtung 125x 20 x 20 / rubber gasket

Gummi-Dichtung 90x20xé

Zylinderschneidschraube BM 5x 15 DIN 7513 / screw | 8

Facherscheibe A 5,3 DIN 6798 / fan type washer 8

| Teilkihlerblock |2
Sectional core radiator

| TeilkUhlerblock |. 2
! Sectional core radiator

/ rubber gasket 2

Fdcherscheibe A 8,4 DIN 6798 / fan type washer | 4

&kt-Schraube M 8x 15 DIN 933 / bolt, hex. 4
Schutzdraht L kpl. — Heizkanal 1
Protecting screen, LH, complete — heating duct
Schutzdraht R kpl. — Heizkanal 1

| Protecting screen, RH, complete — healing duct

Schutzdraht an Heizkanal:
| Protecting screen 10 heating duct:

|
Zylinderblechschraube B 2,9 % 6,5 DIN 7971 / screw | 6

TSde Luxe |

490

& | =
2| 2
| © [+]
| © ]
2

2

2

2

2

2 2]
2 2
2 2
| 2 2
8 8
8 | 8
2

2 |2
2 2
2 2
4 | 4
4 | 4
1 1
1 1

1
6 | 6

Bemarkungen

Remarks

bis Wagen-Nr.
up to ser. no.
Lim -+ TS 1116 009
Combi 237 288

ab Wagen-Nr,
from ser. no.
Lim + TS 1116010

Combi 237 289
Coupé 3456 002

|
bis Wagen-Nr. |

up to ser. no. i
Lim + TS 1102 393
Combi 234 510

ab Wagen-Nr.
from ser. no. H
Lim + TS 1102 394 |
Combli 234 511 :
Coupé 346 002




|Bitg-

[ Key- |
I No. !

18

20

22

23

26

27

8

| 055516 38 02
| 055516 3803

| 055510 3600

| 05551675 01

29

30

31

Teil-Nr.

Part-No. I

055551 7201 |

106 551 72 00 |

|
055551 73 01

| 0555519200 |

106 55174 00 |
|

055 551 93 00

901 62 797 07

901 38 057 23

904 08 011 07 |

9020300513

055510 31 02

055510 31 03

055516 7500

904 08 016 07
9010512057

901 62 82207 |

0009851600 |

05516007 00
055 160 09 CO

Luftleitblech

Gruppe 25 - Klimaanlage

Group 25 - Air Conditioning System

Bezeichnung

Description |

Luftieitblech am Heizkanal:
Air deflector on heating duct:
Seite L / side LH

Seite L / side LH
Seite R / side RH
oben L / top LH
oben L / top LH

oben R / top RH

Seite an Heizkanal:

Air deflector, side to heating duct:
Zylinderblechschraube B 2,9 x 9,5 DIN 7971 / screw

Luftleitblech oben an Heizkanal:

Air deflector, top to heating duct:
Zylinderschraoube AM 4 x 10 DIN 84 / bolt
Facherscheibe A 4,3 DIN 4798 / fan type washer
6ki-Mutter M 4 DIN 934 / nut, hex.

Gebléise kpl. mit Halterung ,Bosch”

Fan, complete, with mounting “Bosch”

Gebldse kpl. mit Halterung ,SWF”
Fan, complete, with mounting "SWF”

Geblase-Molor ,Bosch” / fan motor
Gebldse-Molor ,,SWF” / fan motor
Gebldasehalterung kpl. / fan mounling complete
Fligelrad ,Bosch” / fan
Flugelrad ,SWF” / fan
Gebldse an Heizkanal:
Fan to heating duct:
Fécherscheibe A 6,4 DIN 6798 / fan type washer

&kt.-Schraube M 6x10 DIN 933 / bolt, hex.

Anschlut Massekabel:
Connection ground cable:

Zylinderblechschraube S 3.9 x 13 DIN 7971 / screw

Gummitille — Kabeldurchfthrung — Heizkanal

Rubber sleeve — cable lead-in — heating duct
Verbindungsrohrleitung — Heizung:
Connection pipe — heating:

vorn 380/365x 15 / front

hinten 470 x 15 [ rear

hinten 470 % 15 / rear Rechtslenkung / RHD

Limousine

TS de Luxe

25

Bildtafel 78

I Bemerkungen ‘
o |
§ | Remark '
& emarks !
1
1
1
6
2
2
2
wahlweise
optional
wahlweise
optional
wahlweise
optional
1
1
4,59




25

Bildiafel 78
Bid  TeilNr,
| Kﬁg_‘ Part-No.
372 0009850800
|33 000 984 08 02
34 000986 08 01
‘ 35 1 9140213100
|36 9140850000
| 37 9010511853
[ 38 | 90502 043 40
|39 0551690300
40 | 901 38 061 37

.41 904 08011 07

42 9020300517 |
0555108401

1

| — 10555108403
— 10555165800
43 0555165602

| 44 10555104500

| 45 1000991 66 00

| 46 0009783800
47 9041701117
48 9040801107 |

49 | 9020300517

Gruppe 25 - Klimaanlage

‘ Bezeichnung

i Description

| Verbindungsrohrleitung  an Teilkihlerblock:
| Connection pipe to sectional core radiator:

|
| Gummischlauch 180 mm lang / rubber hose
| Gummischlauch 90 mm lang / rubber hose

|Verbmdungsrohrleitung an Abstellhahn u. Rohrkrimmer:

;Connect'\on pipe to stop cock and pipe elbow:
|

iGummischlouch 120 mm lang / rubber hose

Befestigung Gummischlauch:
Attachment rubber hose:

Schlauchband 5x 200 / hose strap
Schlauchbinder WS 5 / hose clip
Wasserabla und Entliftung:
Draining and bleeding:
ékt-Schraube M 46 x 8 DIN 933 / bolt, hex.
Dichtring C 6x 12 DIN 7603 / sealing ring
Befestigung Verbindungsrohrleitung:
| Attachment conneclion pipe:

Schelle / clamp

Zylinderschraube M 4x20 DIN 84 / bolt
Facherscheibe A 4,3 DIN 6798 / fan type washer

tkt-Mutiter M 4 DIN 934 / nut, hex.

Klimaschalter kpl.:
iAir-condmoning, complete:

| mit Zahlen / with numbers

mit Zeichen / with marks

| Schalterplatte — Klimaschalter:
' Control plate — Air-conditioning:

‘mit Zahlen / with numbers
imit Zeichen / with marks

| Hebel mit flachem Knopf
!Lever with flat knob

!Bowdenzﬂge-Zugdrcm an Klimaschalter,
iklmppe und Abstellhahn:

! Bowden inner cables to air-conditioning, heating
fftop and stop cock:

Heizungs-

| Klemmschraube M 4x12 / clamping screw

Kiemmbichse / clamping bush
Scheibe 4,3 DIN 125 / washer

 6kt-Mutter M 4 DIN 934 / n

Facherscheibe A 4,3 DIN 6798 / fan type washer

ut, hex.

492

Group 25 - Air Conditioning System

12

12

(S S N & & B € 2 B

i Limousine

12
12

(@ T - T & B SR

' TSdeluxe

IS I - B S 5 B B 2

12

12

| Coupe

| Combi

12
12

SIS, IR B B &

Bemerkungen

Remarks

wahlweise
optional

ab Wagen-Nr.
from ser. no.
Lim + TS 1116010
Combi 237 289
Coupé 346 002

wahlweise
optional

. 59




Bild-
Nr.

Key-
No.

| 51
i 52
53

56

58

60

61

63

64

| 85

62

| 901 60 35807 |

| 9040601107 |

|66 |

Teil-Nr.
Part-No.

902 03 00517 |

904 02 015 07

055516 39 00

055514 63 00
904 08 013 07
902 03 00617

901 05 088 57

055516 6000
055516 60 01
106 516 3500
106 516 3500

094 516 0001

000977 07 00
901 05 055 57
904 08 011 07

9020300517

9214 01 006 17

901 62 859 07 |

000 985 14 00 |

000982 29 01

Gruppe 25 - Klimaanlage

Group 25 - Air Conditioning System

Bezeichnung

Description

Hebel an Schalterplatte:
Lewer to control plate:

Linsenschraube M 4 x 6 DIN 923 / boll

Zannscheibe 1 4,3 DIN 6797 / spring washer
&kt-Multer M 4 DIN 934 / nut, hex.

Federscheibe B 6 DIN 137 / spring washer

Kunstieder-Auflage
Leatherette packing

60 x 25

Klimaschalter an Armaturentafel:
Air-conditioning to instrumeni panel:

Befestigungslasche / attachment plaie
Facherscheibe A 53 DIN 6798 / fan type washer
bkt.-Mutter M 5 DIN 934 / nut, hex.
ékt-Schraube M 5x12 DIN 933 / nut, hex
Bowdenzug — Defrosterkiappe:
Bowden cable — defroster:

L 830 mm lang / LH

R 530 mm lang / RH

R 420 mm lang / RH

R 420 mm lang / RH Rechtslenkung / RHE

Zugdraht 930 mm lang / Inner cable

Bowdenziige an Klimaschalter und Stirnwand:
Bowden cables to air conditioning and front wall:

Schelle / clamp
&kt-Schraube M 4x8 DIN 933 / bolt, hex.
Fécherscheibe A 4,3 DIN 6798 / fan type washer

6kt-Mutter M 4 DIN 934 / nut, hex.

Bowdenzug L an Stirnwand-Mitte:
Bowden cable LH to front wall, center:

gefestigungsschelle 1 x10 DIN 72571 / clamp
Zylinderblechschraube S 4,2 x 25 DIN 7971 / screw

Gummi-Kappe — Schraubenabdeckung
Ruber cap — screw cover

| Bowdenzug R durch Stirnwand:

Bowden cable RH through front plale:

Gummiring 30x20x10 / rubber ring

g
z
s}
E o
=&
2 12
2| 2
zd 3
2| 2
¥
2| 2
2 | 2
4 4
4 4
1|1
1 1
1 1
212
i 4
4] 4
4| 4
4 4
111
1 1
11
1]

~

| TSdeluxe |

Coupé

Combi

Combi
Coupé

Bemerkungen

Remarks

ab Wagen-Nr.
from ser. no.
Lim + TS 1116010

25

Bildtafel 79

|

237 289
346 002




25 Gruppe 25 - Klimaanlage

P, Group 25 - Air Conditioning System
o Tail-Nr. Bezeichnung £ - L Bemerkungen
: 3 | ; i .Q’Q L3 |
Q = | E |
Kﬁg" Part-No. Description = |2 z 8 | S Remarks
— 0713022000 Abstellhahn — Heizungsanlage O
Stop cock — heating system 3 | |
| A
67 0953020003  Hebel — Abstellhahn 101 1 111 i
Llewer — stop cock | 5 i
| | .
' Heizungszug kpl. mit Knopt: ‘
‘Heater cable, complete, with knob: i
68 0555145200 540 mm lang 1 |1 | 1
_ , . | :
— 1065146000 530 mm lang ‘ | 1
| |
i I |
— 0555145201 | 655 mm lang Rechtslenkung / RHD ' 1 ! 111 1
.
1065146001 | 625 mm lang Rechtslenkung / RHD | i 1 w
i | i ‘
| o
' Zugdraht mit Knopf: | ‘ ! !
Inner cable with knob: | ! i
. i I
0555145299 | 660 mm lang Py laleia )l
— 0965140018 ¢ 780 mm lang Rechislenkung / RHD T i | 1 ‘
| ! | !
— 0965140017 |, 745 mm lang Rechtslenkung / RHD ‘ L1 |
| | | I
| IR
| i | |
! Heizungsabzug cn Stirnwand: . ‘ ? i {
. Heater cable 1o front wall: | |
A T
i | \ l
69 0009851400  Gummitille / rubber bush AR ‘ 11 | 1 !
: I
! I | | I
© 70 0009770700 | Schelle / clamp T T O T A O
71 901 38058 37 Zylinderschraube AM 4x12 DIN 84 / bolt f % } 1 1 1 ‘ 1
, ‘
| | 1 | | |
| 72 9040801107 Facherscheibe A 4,3 DIN 6798 / fan type washer I 1 | 1 |1 ] 1 I
| I R
| | |
73 9020300517 skt.-Mutter M 4 DIN 934 / nut, hex. 1“1 1 1‘ 1 1 1 ‘
‘ ]
- : !
74 1 0555144100 | Schubschalter — Geblése / Standheizung 101 i
" pull type switch — fan / parking heater | 1
75 1 0555140800 Knopt M 4 — Schubschalter | 111 -

l Knob — Pull type swiich ‘ |
|
\
|




